MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA

EDITAL 003/2015

RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA OS CURSOS

TÉCNICOS EM ADMINISTRAÇÃO, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,

LOGÍSTICA, MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA DO TRABALHO E SERVIÇOS

PÚBLICOS, DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE

ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL REGIDOS PELO EDITAL

15/2015.

Dispõe sobre o resultado do sorteio

público para preenchimento das vagas do

Processo Seletivo Simplificado de

Alunos, com classificação e ordenação

de lista de espera e prazos para recursos,

regido pelo edital n° 15/2015 e

retificações.

 A Diretora Geral do Instituto Federal do Paraná, Campus União da Vitória,

nomeada por força da Portaria IFPR nº 367, de 29 de abril de 2013, no exercício de suas

atribuições e competências, em atendimento ao cronograma disposto no edital n°

15/2015 e retificações, torna público o RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO PARA

PREENCHIMENTO DAS VAGAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM ADMINISTRAÇÃO, SEGURANÇA DO

TRABALHO E SERVIÇOS PÚBLICOS.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1. Curso Técnico em ADMINISTRAÇÃO.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA O CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DO

SORTEIO

NÚMERO

SORTEADO
CANDIDATO RG

1º 78 MARCIA ROMUALDO DOS SANTOS MOLERI 79451924
2º 27 EDERSON IRINEU BILISTKI 4662505
3º 118 VALTER DE CRISTO 63725528
4º 103 ROSMARI ALINE LUDWIG 6960184
5º 31 ELIZABETH DURLI 73282857
6º 16 BRUNA DE ABREU MATOZO 7020712
7º 99 RENATA BASSI SOLEDADE 128950125
8º 17 BRUNO TIZON 11.067.334-5
9º 77 LUIZ ROBERTO PASKO 7.181.898-5

10º 63 JONATHAN AFONSO BRAUM 5460720
11º 23 DAIANE CRISTINA KIEC DAUBERMANN 12608607-5
12º 92 NUBIA GABRIELI KUKLA 134334673
13º 106 SANDER DOS SANTOS 126885431
14º 97 REGINA DE FATIMA DOS SANTOS 9936819-5
15º 38 FERNANDA MAIER ALVES BARBOZA 144628268
16º 58 JAQUELINE SEMKIV 10.456.771-1
17º 69 KARIN SIDOR DOS SANTOS 127582904
18º 39 FERNANDO ALCIR GONCHORK 5064074-7
19º 14 BEATRIZ TOMAL 8769952-0
20º 98 RENAN BRAUNN 91867664
21º 73 LETÍCIA NAKONIECZNY 135668915
22º 9 ANA PAULA SOARES 131411286
23º 6 ALINE MATOZO 7409317
24º 101 ROMEU AUGUSTO VAZ 13.992.575-0
25º 81 MARJORYE CORDEIRO 12.650.185-4
26º 35 EVERTON LUIS DAUBERMANN 94440823
27º 49 GLÁUCIA ALESSANDRA NEVES BANASZESKI 99827637
28º 104 SABRINA CASTRO DE FRANÇA 131132395
29º 68 JUSELI CRISTINA GONÇALVES DE CASTRO 62376589
30º 72 LARYSSA DE ALCÂNTARA FERREIRA CHAVES 2833292
31º 7 ALLINE ALIONSO HUK 109707058
32º 24 DANIEL DANIVER ANDRIAS SCHMITT 3701812
33º 105 SAMANTA CRISTINA DE FRANÇA 111127344
34º 64 JOYCE ZATORSKI 107365206
35º 1 ADILSON JOSE RODRIGUES 5.815.330-3
36º 29 ELIANE LUCIMARA KLENK 108278854
37º 88 MICHELE MULLER LEVANDOSKI 97744840
38º 3 ADRIANO GABIEC 5560118
39º 107 SANDRA GONÇALVES THIBES 86314886
40º 19 CAROLINE DE FÁTIMA GOMES 108274727

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA

1.2. Curso Técnico em SEGURANÇA DO TRABALHO.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA O CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

ORDEM DO

SORTEIO

NÚMERO

SORTEADO
CANDIDATO RG

1º 93 SANDRA BRIXI 81773386
2º 4 AHMAD ALI SATI 40204482
3º 23 CLEITON GALVÃO DOS SANTOS 103879655
4º 44 GIOVANI BATISTA 5064885
5º 3 ADRIANO MARCELO DA SILVA 2316045
6º 94 SANDRA MARA KOCZAK 108343990
7º 36 EMERSON CARLOS RODRIGUES 4819318
8º 70 LUCIANO RODRIGUES 89590841
9º 103 VANESSA CATARINA TIBES 88903765

10º 104 VANESSA SUELEN MARQUES 107365036
11º 60 JUCILAINE DE BRITO CAMPOS 42344974
12º 21 CHARLES ORLANDO MARQUES 76401195
13º 6 ALESSANDRA APARECIDA DO PRADO DOLINSKI 5560593
14º 49 JEAN FERNANDO HORNY 94669235
15º 24 CLEUSIMARA DOLINSKI ZIELKE 62570130
16º 18 CARLA LETICIA BAZO RIBAS 105159676
17º 85 RICARDO LUCIANO SCHROH 64201328
18º 105 VINICIUS GABRIEL FABRICIO 107363386
19º 78 MARIA MARLENE KVACHINIESKI 68741157
20º 63 KAREN LARISSA SAUSEN 49174983
21º 1 ADELAIDE APARECIDA FERREIRA SOARES 90372289
22º 71 LUIS FELIPE KALICHAK 132588961
23º 72 MAIRA GUTOVSKI 4662003
24º 69 LUCIANE VENESKI 3247095
25º 64 LARISSA LIBER DE ALMEIDA BOLLER 132982457
26º 34 ELIAS VIEIRA MARTINS 17908485
27º 100 VANDERLÉA DE FÁTIMA JUCK 92052435
28º 95 SANDRO JOSE RODRIGUES MOREIRA 80219113
29º 22 CLEITON CORREIA 5460708
30º 58 JONAS ZADERECKI 93671333
31º 5 ALCYON ARONN GONZAGA 99274930
32º 73 MARCELO INÁCIO STELMACH 80212640
33º 17 BEATRIZ 128375180
34º 41 FERNANDA DE MELLO 109708321
35º 47 JANE MARISTELA TOMASZEWSKI 4662305
36º 61 JULIANA MARIELLE KRAUSS 3770600
37º 83 RAUL ADRIANO DOS SANTOS 65418533
38º 55 JERUSA DEMETRIO DE CARVALHO MARTINS 3791515
39º 19 CATIA SILENE DE OLIVEIRA BORDA 6076499232
40º 59 JOSETE CARLA POGOGELSKI 23R4470752

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA

1.3. Curso Técnico em SERVIÇOS PÚBLICOS.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA O CURSO TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

ORDEM DO

SORTEIO

NÚMERO

SORTEADO
CANDIDATO RG

1º 15 FABIANA APARECIDA BERNARDES 75200560
2º 35 MIRIA SCHRAEGLE SOARES 128996389
3º 11 DIEGO RODRIGO ALTENRATH 51899264
4º 16 FERNANDO FERREIRA DA ROCHA 93874412
5º 45 SUELLEN TUANE JAK 101975541
6º 29 LUCAS JUNIOR TOBIAS 133316230
7º 28 KARINE BRAUN 5560046
8º 40 SAMARA RODRIGUES WOLFF 107468439
9º 46 TATIANE APARECIDA ROCHA 105891407

10º 12 DOLORES SCHPIL 47388112

11º 25
JOSNELLI LEVANDOVSKI VELOSO MARTINS
WEIWANKO

101803783

12º 37 PEDRO PAULO FERREIRA SANTOS 124464145
13º 41 SANDRA DELVOSS 7795449
14º 24 JESSICA GLOVACKI 106976058
15º 47 TUANI TALITA MENDES' 6227524
16º 17 FERNANDO JOSÉ CAZIUK 9832611 1
17º 9 CRISTIANO MACIEL 105382405
18º 30 LUCIOMAR MOREIRA DE CASTILHO 1338253
19º 31 LUIZ GUSTAVO BOLINCENHA 4917407
20º 39 PRISCILA LAIZA ANTUNES DE LIMA 5671895
21º 2 ADAOJOSEALVESDASILVA 101863557
22º 10 DAYANE CAROLINE ABILHÔA DOS SANTOS 125392407
23º 32 MARCELO PACEVICZ SCHLENERT 5599931
24º 27 KARIN CRISTINA KNOPF 3770926
25º 38 PRISCILA KOTOSKI BAUER BRAESCHER 54600243
26º 21 IGOR DANIEL DOS SANTOS 52412628
27º 33 MARILSE CAPISTRANO 70008890
28º 42 SILMARA ROSA BERNARDINO 278750916
29º 7 CLÉO MARCIA BIER LOSS 1797288
30º 20 IASMIM NATASHA DOS SANTOS 5690256
31º 26 JUCELI MARIA GROCHOVSKI 58357740
32º 22 IVO DOLINSKI JUNIOR 3588276
33º 49 WELITON CORREIA 5460709
34º 43 SILVANA DE FÁTIMA BANASZESKI 40776435
35º 3 AIRTON IWANCZUK 80509200
36º 44 SONIA MARA STREGE 40484132
37º 48 VANESSA GOMES DA SILVA 107112324
38º 13 EDER RENATO STELMACH 91379872
39º 1 ACIR GLOVACKI 50660460
40º 34 MAYCON LEGAT 5189229

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA

2. ORDENAÇÃO PARA LISTA DE ESPERA

2.1. Curso Técnico em ADMINISTRAÇÃO.

ORDENAÇÃO DA LISTA DE ESPERA PARA O CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DO

SORTEIO

NÚMERO

SORTEADO
CANDIDATO RG

41º 10 ANDREIA PAULA MINSKI 5241699
42º 85 MAURO ROGERIO BIER LOSS 5996290
43º 110 SIDNEIA MARQUES 41987054
44º 40 FLAVIA BAHNIUK CORREA 124175739
45º 70 KELIN GONZAGA KURITZA 39915000
46º 28 ELIAN MARCEL GOMES 5241637
47º 11 ANGELA MARIA NOVAKOWSKI 101722775
48º 26 DIEGO NOVITSKI DIVARDIN 4517409
49º 30 ELISANGELA FERREIRA DE MORAES 8786612- 2
50º 2 ADRIANA FECHNER 73681820
51º 115 VAGNER LUIZ MACHADO DOS SANTOS 10.628.787-2
52º 50 GLAUCO TYMUS 10.086.478-9
53º 82 MARLON CLAUDIO DOS SANTOS 100516810
54º 91 NICE LOPES DE OLIVEIRA KIEUTIKA 78773243
55º 55 ISMAEL SILVEIRA FELTZ 6311014
56º 66 JULIA NA A 9125643
57º 109 SIDNEI NECK 3790017
58º 71 KETLYN CRISTINE STOCLOSA 111488215
59º 41 FRANCIELE FARIA 125944388
60º 32 ELOISA ELENA BOCCA 139763238
61º 56 JAQUELINE FERREIRA DE DEUS 98979727
62º 67 JULIO CESAR CORREA OSORIO 133961160
63º 52 HEDELTRAUD WURTH SAMONEK 47369398
64º 79 MARCIA RUBBO 86165210
65º 74 LUANA CAROLINA BENONI 4819202
66º 120 VICTOR GUILHERME DA MAIA 126438869
67º 20 CLAUDIANE DE OLIVEIRA 3991414
68º 114 TIAGO MONTEIRO MACIEL 105892144
69º 33 EMERSON MARQUES 92547973
70º 83 MARTA ANATOLIA MARINHAK 109358983
71º 18 CARLA REGINA MENDES 4950473
72º 75 LUCAS NAKONIECZNY 135669199
73º 34 ERIKA BARBOSA DOS REIS 1270969
74º 76 LUCIA DE FATIMA BODNAR 5415417-8
75º 36 EZEQUIEL LOPES 108269839
76º 13 BARBARA SCHNEIDER BOIN 5460393
77º 42 FREDERICO JORGE DE SOUZA 73844002
78º 4 ALESSANDRA COLLI 49175971
79º 12 ANGÉLICA FERNANDA MAZUR MATTOSO 128451943

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA

80º 25 DÉBORA ZAPORO SARAIVA 98952144
81º 116 VAGNER PALAMAR 106927324
82º 59 JESSICA APARECIDA DE OLIVEIRA 125383670
83º 37 FELIPE ITABAJARA CARNEIRO 5794164
84º 90 NATHALIA MENDES MARQUES 139431766
85º 51 HAYRON FERNANDO ROCHA 12628797-6
86º 80 MARIZAPILECCO 92290336
87º 117 VALQUIRIA ENGELMANN 99368411
88º 43 GABRIEL DO AMARAL CHAICOSKI 93141229
89º 53 IARA APARECIDA SCHLEGER 98540830
90º 113 THAIS DA CUNHA LEAL SCHAEFER 4252483
91º 119 VANDERLEIA MARTINS RIBAS 108298430
92º 8 ALTAMIR ALVES DOS SANTOS 3113207
93º 15 BRENDA GABRIELE DE CASTRO 141609343
94º 108 SANDRA MARA MORAES 50781119
95º 44 GEOVANNE DE OLIVEIRA 87245799
96º 57 JAQUELINE SCHNITZER 107432990
97º 54 ILDEMARA PEREIRA BET 97964076
98º 93 PATRÍCIA DOLISZNY 83883049
99º 94 POLIANA MARTINS FERREIRA 126930178

100º 84 MAURO KIEUTIKA 66965546
101º 60 JESSICA LENCZUK 128669469
102º 5 ALEXANDRE MATOS 4819233
103º 86 MAYARA CORDEIRO 12.650.199-4
104º 45 GILMAR RIBEIRO 4662988
105º 21 CLEA MARA B.DE OLIVEIRA 0
106º 61 JOÃO CARLOS MARTINS DA CUNHA 4074791
107º 87 MAYCO MARTINS DA COSTA 123716680
108º 46 GILSON ALFREDO FUÁ DE LIMA 4343235
109º 89 MICHELY CASTILHO GREGÓRIO 95648525
110º 47 GIOVANA RIBEIRO 128357785
111º 22 DAIANE APARECIDA CAMARGO 48199117
112º 48 GIOVANI EMERSON GONÇALVES 7732413-5
113º 95 RAFAEL CZEPULA MOREIRA 134267631
114º 62 JOELCIO DE JESUS 4074460
115º 65 JUCELENE MARIA GAULOVSKI 105702574
116º 96 RAFAEL ZANONA 102869354
117º 112 TATIANE SAMILI DA SILVA SCHPIL 5241006
118º 100 RICARDO FLAREÇO 84133787
119º 102 RONALDO ALVES RODRIGUES 890808000
120º 111 SIMONE ZAVIRACZ 105893094
121º 121 WISTON EMERENCIANO DA SILVA 48564793x

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA

2.2. Curso Técnico em SEGURANÇA DO TRABALHO.

ORDENAÇÃO DA LISTA DE ESPERA PARA O CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

ORDEM DO

SORTEIO

NÚMERO

SORTEADO
CANDIDATO RG

41º 81 MARLON ALLAN BREGINSKI 5064354
42º 67 LUANA APARECIDA RODRIGUES 5061201
43º 25 CLODOALDO RIBAS DOS SANTOS 3113804
44º 38 EVERTON ALVES DE QUADRA 128411810
45º 89 ROGÉRIO PINHEIRO DE BÓRBA 332770247
46º 101 VANDERLEI BRUNO TOMKIO 4662897
47º 37 ENERILENE GISLAINE ULINIKI BINDI 79700908
48º 74 MARCELO ROCHA 79604128
49º 79 MARLENE CHAVARSKI 68430356
50º 76 MARCOS ROBERTO DE LIMA 77392408
51º 102 VANDERLEI CAVALHEIRO 94631700
52º 14 ANGELO RITLER CORRÊA 62375949
53º 20 CELSO BOLSONI 46006259
54º 87 RODRIGO DAMACENA 48197904
55º 90 ROSA CHAVARSKI 70585057
56º 88 RODRIGO LUIS BANASZESKI 99487534
57º 96 SIBELE DOS SANTOS 994874906
58º 26 CRISTIANE APARECIDA DOMBROWSKI WEILLER 84067288
59º 48 JARBAS HULBRICHL 5727873
60º 84 RAULINO WEILLER FILHO 63892874
61º 2 ADRIANE ELIZETE NACONIECNI DE MOURA 76587116
62º 15 ANTONIO MARCOS FERREIRA 62365099
63º 7 ALESSANDRA WEISSHAAR 135026514
64º 86 RITA DE CASSIA SCHENDROK 69736408
65º 42 GABRIEL KUKLA FILHO 100187930
66º 39 FÁBIO ALEXANDRO SANT´ANA 3770878
67º 16 BÁRBARA MARTINS LEITE 130893082
68º 68 LUANA JAKIMIU 4 198 105
69º 50 JEAN OSMAR GONÇALVES 132595070
70º 65 LEANDRO AUGUSTO GODOY 4662344
71º 33 ELCIONE MARSCHALK 3283933
72º 56 JOÃO ANDERSON MEDRZYCKI 105891350
73º 75 MARCIO LUIS BOABAEDE 78416580
74º 8 ALLAN ZANLORENZI RAMOS 90003720
75º 62 JULIANO KOCAN 132576904
76º 91 RUBENS JOSÉ CECHIN 67650484
77º 9 ANDREA VERBANEK 53581129
78º 10 ANDREIA APARECIDA DA SILVA 105525605
79º 66 LUANA ANTUNES JAKYMIU 4198105
80º 40 FELIPE MILCZUK 101316106
81º 27 DAIR DOLINSKI 79451720

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA

82º 92 SAMUEL FERNNADES VIDAL 103185061
83º 43 GILDA ALVES DE LIMA 83130946
84º 12 ANDREY ZIELKE 5996923
85º 53 JENIFFER THAIS DOS SANTOS 130696929
86º 82 NILTON DE MATTOS 3874986
87º 97 SILVANA APARECIDA ANTONOWICZ 105891202
88º 98 SINTIA DE FATIMA ROCHA LOURES SCHLOSSER 5241622
89º 99 TIAGO DIEGO MELLO 95037810
90º 57 JOILSON JOSE WILKOSZ 133215921
91º 11 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CORDEIRO 61247785
92º 77 MARGARIDA PRESENCE CORDEIRO 84134082
93º 54 JERONIMO GOMES 84260029
94º 80 MARLI TEREZINHA DOS SANTOS 6180 383
95º 13 ANDRIELI DE FATIMA IORIS 101711609
96º 51 JEANARA GLÓRIA PACHECO 108278404
97º 28 DINA SARAIVA FINCK 82901990
98º 29 EDILSON SCHLOSSER 4074064
99º 30 EDIMARA DE OLIVEIRA CORREIA 100176327

100º 31 ELAINE BOLINCENHA 62309717
101º 32 ELAN RAFAEL KULCZAK 109713139
102º 52 JENIFER DAIANE WACHILEWSKI 52371578X
103º 35 ELISETE VIER 42650226
104º 45 HILDA POLANSKI 103252032
105º 46 JAKSON RODRIGO SCHNORR 65355884

2.3. Curso Técnico em SERVIÇOS PÚBLICOS.

ORDENAÇÃO DA LISTA DE ESPERA PARA O CURSO TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

ORDEM DO

SORTEIO

NÚMERO

SORTEADO
CANDIDATO RG

41º 14 ELIADA ALVES 131204086
42º 18 FLAVIO MARCOS CARLIN 1075563903
43º 4 ANDRESSA DE CADEIA CORDEIRO 6,872498
44º 36 NAYARA GELCHAK 133797815
45º 8 CRISLAINE COCHAK 104119662
46º 5 CAIO PEDRO CAMILO 462519582
47º 19 GISLAINE TURKE BRAUN 51893894
48º 23 JANINE MARA GONÇALVES 31011248
49º 6 CHEILA DAMIANA FABRICIO VIEIRA 100683199

3. PRAZO PARA RECURSOS

 3.1. O candidato poderá interpor recursos nos dias 17/11/2015 e 18/11/2015 por

meio do endereço eletrônico campus.uniaodavitoria@ifpr.edu.br.

mailto:campus.uniaodavitoria@ifpr.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA

 3.2. O resultado final do sorteio após análise dos recursos será divulgado no dia

20/11/2015 no site do Campus União da Vitória (uniao.ifpr.edu.br).

 3.3. O resultado final do processo seletivo será divulgado no dia 24/11/2015 no

site do Campus União da Vitória (uniao.ifpr.edu.br).

 3.4. O período para o registro acadêmico dos candidatos classificados será

publicado no dia 20/11/2015 no site do Campus União da Vitória (uniao.ifpr.edu.br),

após a análise de recursos.

União da Vitória, 13 de novembro de 2015.

PATRÍCIA CAMBRUSSI BORTOLINI
Diretora Geral do Campus União da Vitória

Instituto Federal do Paraná

Portaria n.º 367 de 29/04/2013

* O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO.

http://www.uniao.ifpr.edu.br/
http://www.uniao.ifpr.edu.br/
http://www.uniao.ifpr.edu.br/